



GARA N. 9/2018 - INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. L.VO 18 APRILE 2016, N. 50, RIGUARDANTE I LAVORI DI "RESTAURO DELLA CAPPELLA DI VILLA ERIZZO".

C.I. 13957 - CIG 7377210A45, CUP F72F17000080001

QUESITI

DOMANDA 1:

LA CATEGORIA OG11 DI UN IMPORTO DI € 34.515,25, PUÒ ESSERE INTERAMENTE SUBAPPALTATA NONOSTANTE SIA UNA SIOS DI IMPORTO MAGGIORE AL 10% DELL'IMPORTO DI CONTRATTO?

RISPOSTA 1

TRATTANDOSI DI UNA PROCEDURA DI GARA DI IMPORTO INFERIORE AI 150.000,00 EURO NON SI APPLICANO LE NORME RELATIVE AL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE E PERTANTO, PER POTER PARTECIPARE, E' SUFFICIENTE IL POSSESSO DEI REQUISITI EX ART 90 DPR 207/2010 PER LAVORI RIFERIBILI ALLA CATEGORIA OS2A OPPURE, IN ALTERNATIVA, (COME PRECISATO AL PUNTO 11 DEL DISCIPLINARE DI GARA) IL POSSESSO DELLA CERTIFICAZIONE SOA PER LA CATEGORIA OS2A.

DOMANDA 2

LE OPERE PROVVISORIALI DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO E NOLO DEL PONTEGGIO VENGONO CONSIDERATE FRA QUELLE ESPOSTE A RISCHIO DI INFILTRAZIONE MAFIOSA E PER LE QUALI NON SERVA INDICARE LA TERNA DEI SUBAPPALTATORI?

RISPOSTA 2

IN QUESTA PROCEDURA DI GARA NON SONO PREVISTE LAVORAZIONI RIENTRANTI NELL'ELENCO DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 53, DELLA LEGGE 06/11/2012 N. 190.

DOMANDA 3

IL COSTO DELLA MANODOPERA DEV'ESSERE CALCOLATO ESPLICITANDO IL NUMERO DEGLI ADDETTI, IL LORO LIVELLO E LA LORO QUALIFICA, IL NUMERO DELLE ORE DI LAVORO E IL COSTO ORARIO?

RISPOSTA 3

NO, NON E' NECESSARIO ESPLICITARE IL DETTAGLIO, E' SUFFICIENTE INDICARE L'AMMONTARE.

DOMANDA 4

PER LA PROCEDURA IN OGGETTO È PREVISTO IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO ANAC?

RISPOSTA 4

NO, NON E' PREVISTO.